Gilbert Mowattis precept vpoune Brabuster and Sleiklie witht thair pertinentis for ward and releif / *cum sasina in secunda cauda*.¹ —(A.D. 1520.)

Willelmus Keitht de Inuervgy miles ac dominus quarte partis Cathanie dilectis nostris Willelmo Strulath Johanni Huchonsone et Alexandro Mowat balliuis meis in hac parte . . . Quia dedi et hereditarie concessi dilecto consanguineo meo Gilberto Mowat omnes et singulas terras meas de Brabustermire et Slecle cum pertinenciis jacentes in barronia de Hausbastyr intra bondas Cathanie et infra vicecomitatum de Inuerness prout in carta sua sibi desuper confecta plenius continetur Vobis igitur . . . precipio . . . quatenus . . . statum et possessionem hereditariam

¹ [Abridged from a transcript in the possession of Joseph Robertson, Esq.]

dictarum terrarum cum pertinentiis dicto Gilberto aut suo certo attornato latori presencium . . . juste habere faciatis . . . et in signum sasine per vos tradite vestrum sigillum in secunda cauda post meum appendatis Datum sub signeto meo apud Inuervgy quinto die mensis Marcij anno Domini millesimo quingentesimo decimonono .

THE PARISH OF CRIMOND.¹

Carta Domini Willelmi Monypeny super terris de Brodland de Ratre de Rothraquhy de Carneglass et de Mylhil etc.²—(A.D. 1458.)

Apud Edinburghe . vii. Octobris . j^m. v^o. lviii. . Rex concessit dilecto familiari suo Willelmo Monypeny de Ardweny et Conkirsalte militi et heredibus suis pro suis gratuitis servitiis Regi impensis et impendendis omnes et singulas terras baronie de Brodland de Ratre de Rothraquhy de Carneglass et de Mylhil ac molendinum de Creichmount infra vicecomitatum de Aberdene Regi contingentes racione forisfacture quondam Hugonis comitis de Ormounde . Tenendas de Rege in feodo et hereditate etc. . Reddendo annuatim Regi unum denarium argenti ad Festum Pentecostes apud capitale messuagium de Brodeland de Ratre nomine albe firme . Testibus Georgio episcopo Brechinensi cancellario Thoma episcopo Candide Case secreti sigilli custode Georgio comite de Anguse Willelmo comite de Marschel Jacobo comite de Mortoun Andrea domino Avandale Jacobo domino Levingstoune magno camerario Patricio domino le Grahame Alexandro domino Montgomery Georgio domino Setonne Willelmo domino Borthwic Patricio domino Halis Magistris Johanne Arous archidiacono Glasguensi Thoma Waus decano Glasguensi secretario et Niniano de Spot computorum rotulatore .

¹ [See Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, pp. 423-428, and Illustrations of the Topography and Antiquities of the same shires, vol. ii., pp. 394-396.]

² [From the Abbreviatio Registri Magni Sigilli, lib. v., no. 16, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

Concessio Regis Preposito et Canonicis ecclesie Sancti Salvatoris infra civitatem Sancti Andree. ¹ —(A.D. 1458.)

Apud Perth . vi. Novembris . j^m. cccc. lviii. . Rex concessit dilectis clericis et oratoribus suis Preposito et Canonicis ecclesie collegiate Sancti Salvatoris infra civitatem Sancti Andree et eorum successoribus omnes et singulas terras baronie de Brodland de Ratre de Ratbeaquhy de Carn-[glase] et de Myllhil et molendinum de Creichmount infra vicecomitatum de Abirdene quas Willelmus Monypenny de Ardweny et de Conkirsalte miles personaliter resignavit apud Perth Tenendas de Rege in feodo et hereditate etc. Reddendo annuatim Regi unum denarium argenti ad Festum Pentecostes apud capitale messuagium de Brodeland de Rettre nomine albe firme si petatur tantum et oracionum suffragia deuotarum Testibus Georgio episcopo Brechinensi cancellario Johanne comite Atholie fratre Regis Jacobo domino Levingstoune magno camerario et magistro hospicii Patricio domino le Grahame Willelmo de Moravia de Tulibardine Magistris Johanne Arous archidiacono Glasguensi secretario et Niniano de Spot canonico Dunkeldensi computorum rotulatore .

Inquisitio Willelmi Keithe. ² —(A.D. 1495.)

Inquisitio facta apud Abirdene xxviii^o die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto in pretorio burgi de Abirdene in curia capitali vicecomitis de Abirdene tenta per nobilem virum Alexandrum Irwin de Drum vicecomitem eiusdem per subscriptos videlicet Malcomum Forbes de Tolquhone Johannem Turryng de Foverne Walterum Barclay de Towy Patricium Barclay de Grantuly Alexandrum Burnat filium et heredem apparentem Domini de Leyis Alexandrum Cumnyu de Cultir Alexandrum Tulydaf de eodem Willelmum Oudny filium et heredem apparentem Willelmi Oudny domini eiusdem Henricum Forbes de Kynnellor Johannem Ross de Auchlossyn Alexandrum Menzeis de Petfoddalis Henricum Annand de Uchterellon Willelmum Fraser

¹ [From the Abbreviatio Registri Magni Sigilli, lib. v., no. 26, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

² [Abridged from the original in the charter room at Drum.]

de Darris Willelmum Craford de Fedra Alexandrum Sken de eodem Qui jurati dicunt quod quondam Gilbertus Ketht de Inuerugy miles pater Willelmi Keithhe latoris presentium obiit ultimo . . . sasitus ut de feodo ad pacem et fidem Domini nostri Regis de omnibus et singulis terris baronie de Bordland de Ratre Rathnoquhyn Carneglass Mylnerhil et molendino de Crechmont cum suis pertinentiis jacentibus infra vicecomitatum de Aberdene Et quod dictus Willelmus est legitimus et propinquior heres dicti quondam sui patris . . . Et quod est legitime etatis Et quod dicte terre et molendinum cum suis pertinentiis valent nunc per annum quadraginta libras et valuerunt tempore pacis triginta libras . . . Datum sub sigillo dicti vicecomitis et sigillis quorundam qui huic inquisitioni intererant faciende anno die mense et loco suprascriptis .

Carta Regis pro Johanne Dumbare de terris de Cremond etc.¹—(A.D. 1455.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Noueritis nos dedisse . . . dilecto nostro Joanni Dumbare pro suo fideli servitio nobis impenso et impendendo . totas et integras terras de Crechmond Aglis / Cremonde Gorth / Cremond Mogat / Tillykerak cum le Park / cum pertinentiis / infra vicecomitatum nostrum de Aberdene . Quequidem terre peruenerunt ad manus nostras ratione forisfacture quondam Hugonis comitis de Ormont . Tenendas . . . predicto Joanni Dunbar et heredibus de corpore suo legitime procreatis seu procreandis / quibus deficientibus nobis et heredibus et successoribus nostris Regibus Scocie libere reuertendas in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde . . . nobis hereditibus et successoribus nostris vardam et maritagium si contigerit / et seruitia de dictis terris debita et consueta . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre sigillum nostrum appendimus . Coram reuerendis in Christo patribus Thoma Johanne et Georgio Dunkeldensi Moraviensi et [Brechinensi] episcopis / Vilhelmo comite de Cathnes domino de Sinclare nostro cancellario et consanguineo / predilectis consanguineis nostris Jacobo [domino Levingstoun] magno nostro camerario / Patricio domino

¹ [Abridged from a copy in the General Register House, Edinburgh.]

de Graham / Jacobo domino de Hamiltoun etc. / Wilhelmo de Moravia domino de Tullybardin . Apud Perth primo die mensis Septembris / anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto . et regni nostri decimo nono .

Carta confirmationis Willelmo Hay de Vry super terris de Creichmond. ¹
—(A.D. 1457.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam dilecte nostre Beatricis de Dunbar domine de Creichmond . . . ad plenum intellexisse sub hac forma . OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Beatrix de Dunbar relicta quondam Magistri Gilberti Hay de Vry ac domina de Creichmond salutem in Domino sempiternam Noueritis me . . . filiali dilectione et affectione dedisse . . . carissimo filio meo et apparenti heredi Willelmo Hay de Vry omnes et singulas terras meas baronie mee siue dominij mei de Creichmond cum suis pertinencijs jacentes infra vicecomitatum de Abirdene Tenendas et habendas . . . prefato Willelmo et heredibus suis a me et heredibus meis de supremo domino nostro Rege in feodo et hereditate imperpetuum . . . secundum tenorem carte mee michi prius inde confecte Reservato tamen michi libero tenemento earundem pro toto tempore vite mee . . . Faciendo inde . . . annuatim seruicia debita et consueta supremo domino nostro Regi et successoribus suis . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee est appensum apud Crechmond xij. die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo Coram honorabilibus viris Willelmo Hay de Ardendracht / Archibaldo Rate de Drumtoety / Gilberto Hay in Carmuk / Willelmo Kennedy constabulario de Abirdene / Magistro Johanne Hay vicario de Cluny / Domino Johanne Sauchak vicario de Crechmond / ac Domino Johanne Striueling presbitero ac notario publico cum multis alijs . QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus Saluis nobis et successoribus nostris juribus et seruicijs de dietis terris cum pertinencijs ante presentem nostram confirmacionem nobis debitis et consuetis . In cuius rei